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Łódź, dnia 23.04.2021 r. 
ZIM-DZ.2620.9.2021   

 
 
 

WYKONAWCY 
 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn:  
„Przebudowa ul. Żubardzkiej na odcinku od ul. Inowrocławskiej do al. Włókniarzy       
w Łodzi” nr sprawy ZIM-DZ.2620.9.2021   
 

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), dalej zwaną „Ustawą”, zostały do Zamawiającego 
złożone wnioski1 o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.  

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 

Zestaw I 

Pytanie nr 1 
Zgodnie z rysunkiem projektu zagospodarowania terenu należy wykonać opaskę z kostki 
granitowej ciętej 7/9.W udostępnionym przez Zamawiającego przedmiarze brak tej pozycji do 
wyceny. Prosimy o informację czy w cenie oferty należy ująć wykonanie opaski z kostki 
granitowej 7/9.  

Odpowiedź na pytanie nr 1 
 W wycenie, należy ująć opaskę z kostki granitowej tj, uwzględnić dodatkowo 12,98 m2 kostki 
granitowej cięto-łupanej 7/9 cm oraz warstw związanych z podbudową do jej wykonania 
zgodnie z poniższą tabelą. 

KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI OPASKI Z KOSTKI GRANITOWEJ 
Nawierzchnia z kostki granitowej 7/9 cm 8 cm 
Podsypka cementowo - piaskowa 1:4 5 cm 
Podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego 
mechanicznie C90/3 0/31,5 mm 

15 cm 

Warstwa mrozoochronna z mieszanki związanej z cementem C1,5/2,0 15 cm 

Grubość wszystkich warstw konstrukcyjnych 43 cm 
  

 
1 Zachowano oryginalną pisownię zapytania. 
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Zamawiający przekazuje zaktualizowany przedmiar robót branży drogowej i zieleni w 
pozycjach 24, 30,43 w zakresie w zakresie wykonania opaski granitowej – Załącznik nr 1 
do niniejszego pisma. 
 
 
Pytanie nr 2  
W tabeli nr 1 str13 -  zestawienie materiału roślinnego do nasadzenia ilości roślin są inne 
od tych ujętych w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie,  które ilości roślin są właściwe. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
W wycenie należy uwzględnić ilość nasadzeń podanych w opracowaniu branżowym (Tom 5, 
Tabela nr 1 str.13 - Zestawienie materiału roślinnego do nasadzenia). 

 
Zamawiający przekazuje zaktualizowany przedmiar robót branży drogowej i zieleni w 
pozycjach 57 – 76 w zakresie zieleni nowoprojektowanej oraz komponentów niezbędnych 
dla prawidłowego ich wykonania  – Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

Zestaw II 

Pytanie nr 1 
Dotyczy D.05.03.05B, pkt.2.2. Do zaprojektowania mieszanki AC16W,KR5 wskazano 
lepiszcze 50/70, co jest niezgodne z dokumentem przywołanym w pkt.10.3, tj. WT2-2014. 
Zgodnie z przytoczoną instrukcją nie stosuje się asfaltu 50/70 dla kategorii KR5-7 , z uwagi 
na wysoko postawione wymaganie odporności na deformacje trwałe. Prosimy o 
skorygowanie treści SST, bądź potwierdzenie , że należy stosować się do aktualnych 
wytycznych technicznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
 Zamawiający informuje, iż należy stosować się do aktualnych wytycznych technicznych. 

Pytanie nr 2  
W załączony przedmiarze robót drogowych brak jest pozycji dotyczących elementów małej 
architektury : ławek, koszy na śmieci, stojaków rowerowych, barierek ochronnych przy 
pochylni. Prosimy o modyfikację przedmiaru. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający przekazuje zaktualizowany przedmiar robót branży drogowej i zieleni w 
zakresie małej architektury w pozycjach 79 - 83 – Załącznik nr 1 do niniejszego 
pisma. 

Zestaw III 
Pytanie nr 1 
 Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o elementy małej architektury: ławki, stojaki rowerowe, 
kosze na odpady, słupki blokujące, stacje roweru miejskiego. 
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Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający przekazuje zaktualizowany przedmiar robót branży drogowej i zieleni w 
zakresie małej architektury w pozycjach 79 - 83 – Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Zamawiający informuje, że budowa stacji roweru miejskiego nie wchodzi w zakres inwestycji. 
Na PZT jest wskazane miejsce pod planowaną stacje roweru publicznego. 

 
 

Zestaw IV 
Pytanie nr 1 
Zgodnie z dokumentacją projektową (SST -05.00.00, przedmiar dla części drogowej – poz. 
36 d.4), dla ścieżki rowerowej zaprojektowano warstwę ścieralną z mieszanki SMA8, gr. 
3cm, natomiast zgodnie z opisem technicznym oraz przekrojami w części rysunkowej, 
wskazana jest warstwa asfaltowa z betonu asfaltowego, gr. 3cm. 
Prosimy o informację czy do wyceny należy przyjąć mieszankę SMA8, czy zwykłą mieszankę 
asfaltową np. AC8S lub AC11S? 

Pragniemy zwrócić uwagę, że na ścieżkach rowerowych w Łodzi, nie stosuje się mieszanki 
SMA8. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Na drogach rowerowych należy zastosować mieszankę warstwa asfaltowa z betonu 
asfaltowego, zamiast umieszczonej w projekcie mieszanki SMA8. 
 
II. Na podstawie art. 286 ust.1 Ustawy – Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ. 
 
1. Rozdział I pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Informacje dotyczące negocjacji. 
2.1. Zamawiający nie przewiduje ograniczenia liczby wykonawców, których zaprosi do 
negocjacji. 
2.2. Zamawiający dopuszcza możliwość prowadzenia negocjacji przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej. 
2.3. W przypadku skorzystania przez zamawiającego z możliwości negocjowania treści ofert, 
negocjacje dotyczyć będą wyłącznie tych elementów treści ofert, które podlegają ocenie  
w ramach kryteriów oceny ofert, o których mowa w rozdziale XI niniejszej SWZ. 
2.4. Zamawiający podejmie decyzję o prowadzeniu negocjacji w szczególności w sytuacji, 
gdy cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przekroczy kwotę na 
sfinansowanie zamówienia.  
2.5. W przypadku podjęcia decyzji o prowadzeniu negocjacji w pierwszym kroku 
zamawiający poinformuje równocześnie wszystkich wykonawców, którzy złożyli oferty, o 
wykonawcach: 
1)    których oferty nie zostały odrzucone, oraz punktacji przyznanej ofertom w każdym 
kryterium oceny ofert i łącznej punktacji, 
2)    których oferty zostały odrzucone,     
-    podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 
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2.6. Zamawiający zaprosi równocześnie wykonawców, których oferty nie zostały odrzucone, 
do negocjacji ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu. Zamawiający w 
zaproszeniu do negocjacji wskaże miejsce, termin i sposób prowadzenia negocjacji oraz 
kryteria oceny ofert, w ramach których będą prowadzone negocjacje w celu ulepszenia treści 
ofert. 
2.7. Prowadzone negocjacje mają poufny charakter. Żadna ze stron nie może, bez zgody 
drugiej strony, ujawniać informacji technicznych i handlowych związanych z negocjacjami. 
Zgoda jest udzielana w odniesieniu do konkretnych informacji i przed ich ujawnieniem.  
2.8. Zamawiający poinformuje równocześnie wszystkich wykonawców, których oferty złożone 
w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu nie zostały odrzucone, o zakończeniu negocjacji 
oraz zaprosi ich do składania ofert dodatkowych.  
2.9. Zaproszenie do złożenia ofert dodatkowych będzie zawierać co najmniej: 
1)    nazwę oraz adres zamawiającego, numer telefonu, adres poczty elektronicznej oraz 
strony internetowej prowadzonego postępowania; 
2)    sposób i termin składania ofert dodatkowych oraz język lub języki, w jakich muszą one 
być sporządzone, oraz termin otwarcia tych ofert. 
2.10. Wykonawca może złożyć ofertę dodatkową, która zawiera nowe propozycje w zakresie 
treści oferty podlegających ocenie w ramach kryteriów oceny ofert wskazanych przez 
zamawiającego w zaproszeniu do negocjacji.  
2.11. Oferta dodatkowa nie może być mniej korzystna w żadnym z kryteriów oceny ofert 
wskazanych w zaproszeniu do negocjacji niż oferta złożona w odpowiedzi na ogłoszenie o 
zamówieniu.  
2.12. Oferta przestaje wiązać wykonawcę w zakresie, w jakim złoży on ofertę dodatkową 
zawierającą korzystniejsze propozycje w ramach każdego z kryteriów oceny ofert 
wskazanych w zaproszeniu do negocjacji.  
2.13. Oferta dodatkowa, która jest mniej korzystna w którymkolwiek z kryteriów oceny ofert 
wskazanych w zaproszeniu do negocjacji niż oferta złożona w odpowiedzi na ogłoszenie o 
zamówieniu, podlega odrzuceniu. 

 
2. Rozdział I pkt 15 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 
„15.Termin związania ofertą: 
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 02.06.2021 r. Bieg terminu związania 
rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.” 
 
3. Rozdział IX pkt 1 i 2 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Oferty należy składać, nie później niż do dnia 04.05.2021 r. do godz. 11:00.” 
„2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 04.05.2021 r. o godz. 12:00 
Otwarcie złożonych ofert będzie realizowane poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania 
ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce „Deszyfrowanie” na miniPortalu i nastąpi 
poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.” 
 
Zmiany, o których mowa powyżej, prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.  
 
Powyższe wyjaśnienia, zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia oraz zmiana 
ogłoszenia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 
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https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/11556,Przebudowa-ul-Zubardzkiej-na-odcinku-
od-ul-Inowroclawskiej-do-al-Wlokniarzy-w-Lo.html  
 
  
Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia 
w ofercie treści powyższych wyjaśnień oraz zmian SWZ.  
 
 

DYREKTOR 
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 

/podpis nieczytelny/ 
Agnieszka Kowalewska-Wójcik 

Załącznik: 

1. Przedmiar- zmieniony 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 
Magdalena Filipczak 
Specjalista  
w  Wydziale Zamówień Publicznych 
tel. 42 272 64 62 


